宁 波 银 保 监 局
关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经宁波银保监局批准，换发 《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：宁波银行股份有限公司
丽园北路支行

机构编码：B0152S233020163
许可证流水号：00638889
批准成立日期：2014年3月19日
营业地址：宁波市海曙区丽园北路

1572号、1576、1578、1580号
邮政编码：315100
电 话：89103219

业务范围：许可该机构经营中国银行保险

监督管理委员会依照有关法律、

行政法规和其他规定批准的业

务，经营范围以批准文件所列

的为准。

发证机关：宁波银保监局

发证日期：2020年3月13日

宁 波 银 保 监 局
关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经宁波银保监局批准，换发 《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：中国工商银行股份
有限公司奉化西坞支行

机构编码：B0001S233020164
许可证流水号：00638891
批准成立日期：2013年1月24日
营业地址：宁波市奉化区西坞街道

西坞南路21号-5
邮政编码：315010
电 话：57483861106

业务范围：许可该机构经营中国银行保险

监督管理委员会依照有关法律、

行政法规和其他规定批准的业

务，经营范围以批准文件所列

的为准。

发证机关：宁波银保监局

发证日期：2020年3月27日

NINGBO DAILY6 综合//广告
2020年4月23日 星期四
责任编辑/朱 立

本报讯（记者张凯凯 通讯员
霍卫国） 记者从市综合行政执法局
获悉，我市首个智慧停车市级平台

“甬城泊车”于今日零点上线试运
行，率先在江北区、北仑区及东部
新城启用。

“甬城泊车”的前身为“宁波
云停车”，按照推进计划，该平台
将于今年 5 月接入奉化区和镇海区
的现有泊车系统，6 月辐射至海曙
区和鄞州区，并于年底前实现我市
10 个区县 （市） 及各功能区的全

覆 盖 。 届 时 ，“ 一 个 APP 停 遍 宁
波”将在市民的期盼中走向现实。

“‘甬城泊车’平台的上线，
整合了道路泊位、封闭停车场、充
电桩等多业态需求，标志着综合行
政执法部门停车场管理走向实体化
运营阶段，民生服务力量与水平迎
来再提升。”市综合行政执法局局
长郑一平说。记者了解到，随着智
慧停车、智慧执法的日益完备，我
市将形成一套闭环、高效、无缝对
接的运行管理机制，在方便群众停

车的同时，有效提升停车资源利用
率，维持城市良好秩序。

“ 一 方 面 ， 市 级 平 台 的 标 准
化、智慧化将有助于我们打破区域
壁垒和信息孤岛，实现路边、地下
停车资源的一键导航与停车资源的
通盘规划，积极引导静态交通；另
一方面，因时制宜、因地制宜推行
差别化收费，也有助于在停车矛盾
突出的地段营造非必要不开车、尽
量公共交通出行的浓厚氛围，切实
提高紧缺现状下车位的利用周转
率。”市综合行政执法局副局长戚
兴初说。

据悉，目前“甬城泊车”已
导入微信、支付宝等主流支付方

式，并预留了银联云闪付等支付
接 口 ， 停 车 人 可 在 停 车 后 7 天
内 ， 采 用 多 种 在 线 支 付 方 式 付
费 。 随 着 “ 甬 城 泊 车 ” 持 续 推
进，咪表车位也将逐步退出历史
舞台。届时，属地停车场管理单
位将逐步推进退卡退费工作，保
障持卡人正常权益。

“一个 APP 停遍宁波，是广大
市民的心声；一个平台管好全市，
是综合行政执法部门的初心和使
命 。” 郑 一 平 表 示 。 据 预 计 ， 待

“甬城泊车”平台成熟后，道路停
车泊位日周转率会提升至 10 次以
上，“僵尸停车”“花式占位”等违
法行为也将无处遁形。

“甬城泊车”今日上线试运行
年底前将实现10个区县（市）及各功能区的全覆盖

奋力争创全国文明城市“六连冠”

本报讯 （记者王岚 通讯员
宣文） 商家利用广告扩大产品影响
力、吸引消费者注意，本无可厚
非，但若巧立名目、夸大其词，甚至
花言巧语、弄虚作假，欺骗、误导消
费者，则会涉嫌违法。昨天，宁波市
市场监管局发出通知，决定即日起
针对近年来群众反映较集中、关系
人民群众健康安全和财产安全的 7
类医疗服务和房地产虚假违法广
告，开展为期 4 个月的专项整治。

据悉，本次专项整治重点包括：
一是非医疗机构发布医疗广告；医
疗机构未按照《医疗广告审查证明》
核准的广告成品样件内容与媒体类
别发布医疗广告。二是利用新闻形
式、医疗资讯服务类专题节（栏）目
发布或变相发布医疗广告。三是医
疗广告中含有：涉及医疗技术、诊疗
方法、疾病名称、药物的；保证治愈

或者隐含保证治愈的；宣传治愈率、
有效率等诊疗效果的；利用患者、卫
生技术人员、医学教育科研机构及
人员以及其他社会社团、组织的名
义、形象作证明的。

另 4类是关于房地产广告的。包
括房地产广告中发布虚假的房源信
息，欺骗误导消费者；房地产广告中
含有升值或者投资回报的承诺，含有
广告主能够为入住者办理户口、就
业、升学等事项的承诺；房地产广告
中利用规划或者建设中的交通、商
业、文化教育设施及其他市政条件，
利用其他项目的形象、环境作为本项
目的效果，误导消费者；房地产广告
中违法发布涉及所有权或者使用权
的生产生活空间信息，误导消费者。

广大市民可拨打 12345、12315
热线，对违法行为进行举报，为执法
机关提供信息线索。

我市启动涉医涉房
7类违法广告专项整治

本报讯 （记 者邱韵 易民）
“海曙区清林闲庭小区内的公共空
间被圈占成了一个个小棚屋，严重
影响小区环境。”这一投诉近日在
中国宁波网民生 e 点通群众留言板
引发围观。

有网友跟帖质疑：为进一步加
强全市住宅小区管理工作，厘清各
行政主管部门在住宅小区内的执法
边界，加大对住宅小区内违法违规
行为的执法力度，切实解决住宅小
区 内 的 突 出 矛 盾 和 问 题 ， 2018
年，我市出台了 《宁波市住宅小区
行 政 执 法 清 单 》， 可 这 样 的

“DIY”违建为何一直没人管呢？
3 月 30 日，海曙区望春街道就

此回应：对于该小区私自搭建棚屋
的问题，物业将立马张贴公告，并
上报相关执法部门进行处理。

可 20 多天过去了，昨天，记

者在现场看到：一切照旧！
在清林闲庭小区内，各种私自

搭建的棚屋随处可见。有人在空地
上用钢条和铁皮板搭起棚子，用来
堆放杂物；有人在住宅楼一楼架空
层、地下车库人行出入口、凉亭等
处，用广告板、床垫等搭建小房
间。第 36 幢架空层改造后的小屋
内，数十个居民聚集在一起打麻
将，大多数人还未戴口罩！

《宁波市住宅小区行政执法清
单》规定：涉及房屋安全等违法行为
的，可将住建部门作为执法主体；涉
及违法建筑的，可将综合行政执法部
门作为执法主体；涉及房屋违规出租
住人的，可将公安机关作为执法主
体。可是，这一执法清单何时能在海曙
区清林闲庭落地？记者将继续追踪。

发现身边不文明，请您继续通
过以下方式反映：

1、拨打热线81850000
2、微信搜索“nb81850”，关

注后直接留言
3、登录中国宁波网民生e点通

公共空间怎可随意圈占？

海曙清林闲庭
居民“DIY”棚屋成风

【上接第1版①】为培育“4566”
乡村产业，我市坚持量质齐升，做实
绿色基础产业；围绕优质高效，做精
特色优势产业；立足链条拓展，做强
现代加工流通产业；突出跨界渗透，
做深新型融合产业。启动实施平台
构建、主体培育、品牌振兴、绿色发

展、科技创新、基础提升、开放合作、
资本赋能、用地保障、改革集成十大
专项行动。到 2025 年，乡村产业总
产值达到 4000 亿元，农业增加值年
增长率稳定在 2%以上，农业劳动生
产率提高到 10 万元/人，农村居民
人均可支配收入达到 6 万元，城乡

居民收入比缩小到 1.7 左右。
“习近平总书记在浙江、宁波考

察时强调，要抓紧抓实农业、畜牧业
生产，确保市民的‘米袋子’‘菜篮
子’货足价稳，确保农民的‘钱袋子’
富足殷实。”市农业农村局相关负责
人表示，要认真贯彻落实总书记的

重要讲话精神，切实把乡村产业振
兴摆上突出位置，严格落实干部配
备优先考虑、要素配置优先满足、资
金投入优先保障、公共服务优先安
排，统筹谋划推进一批乡村产业振
兴重大项目，推动宁波乡村产业发
展走在乃至全省全国前列。

【上接第1版②】 立足宁波产
业需求，一系列先进技术为产业
发展插上腾飞的翅膀。工业互联
网研究院成功发布工业操作系统
supOS 2.0 版，在石化、建材等
17 个 行 业 领 域 成 功 应 用 超 100

套；瑞凌研究院研制的辐射制冷
材 料 技 术 在 多 地 实 现 工 程 应 用 ，
与日本、新加坡等地开展产业合
作；依托本部资源，西工大宁波
研究院已承担国家级重大创新项
目，OLED 材料及传感器件等 10

个产业化项目正在推进⋯⋯
“目前，我市正在深化产业技

术研究院攻坚，进一步完善研究
院建设发展机制，充分发挥其优
势和作用，赋能宁波产业高质量
发展。”该负责人表示，宁波产业

技术研究院将在 3 年内攻克核心
技 术 200 项 ， 孵 化 培 育 高 新 技 术

（苗子） 企业 100 家，进一步构筑
宁波产业核心竞争力，为当好建
设“重要窗口”的模范生展现科
技担当。

【紧接第1版③】建议尽快建立损失
评估和救助工作机制，在充分利用
现有中小企业工作机制的基础上，
建立评估系统、咨询系统、保障系
统、支持系统等工作机制，全面评
估疫情对中小企业的影响，全力帮
助企业恢复生产经营。出台相关政
策优惠和扶持措施，包括做好重创
产业帮扶、加大金融支持力度、切
实减轻企业负担等。

曹云代表的建议提得非常及
时，得到了市委、市政府及有关部
门的高度重视，其中多条具体建议
被吸收采纳，成为我市疫情防控期
间帮扶中小企业政策的具体内容。

三服务：帮到群众心坎上
疫情防控期间，宁波市内部

分农民蔬菜销售困难，甚至滞销
腐烂。而社区中居家隔离、居家
办公的群体，因为严格的小区管
控，出现买菜难、买菜贵等现象。

面对这个涉及千家万户“两
难”问题，市人大代表沈惠月提
出了 《关于尽快解决疫情期间农
民蔬菜滞销问题的建议》。她建议
有关部门通过搭建平台、畅通信
息，打通蔬菜供需链。她建议充
分发挥超市、商场、农产品采购
商的作用，在加强工作人员防护
的同时，发放绿色蔬菜专用通行
许可，允许蔬菜车辆通行，鼓励
他 们 到 城 郊 田 间 地 头 收 储 蔬 菜 。
她还建议社区依托信息化平台开
展小区自治互助，加强种菜大户
数据库的管理，研究应急情况下

我市的菜篮子管理机制。
沈惠月的建议既给百姓带来

实惠，又能解菜农燃眉之急。市
农业农村局等部门高度重视，认
真办理，在实际工作中予以充分
采纳。

能不能“宅家”办事两不误？市
政协委员葛黎明想到了政务服务
高频事项“家里办”的妙方。

“各部门能不能梳理出一批企
业和群众在家可办、能办、好办
的高频政务服务事项，推进政务
服务从纸间到指尖，做实‘互联
网+政务服务’，实现企业群众既
能办成事又能做好疫情防控的工
作目标？”葛黎明想到即做，及时
向政协报送了 《关于推动疫情防
控期间政务服务高频事项“家里

办”的几点建议》。
葛黎明建议，要积极推行智

能手机“扫描办”，让企业群众在
家 扫 描 政 务 服 务 事 项 二 维 码 和

“浙里办”APP 二维码，登录后实
施网上审批，实现不出家门就能
办。要全面推行电脑终端“线上
办”，配强线上服务力量，强化线
上咨询，落实专人及时响应。还
要大力推行办事指引“送上门”、
场景科技“智能办”，助推政务服
务“加速跑”。

葛黎明的这些建议得到相关部
门高度重视，有的得到了落实。

不 怕 做 不 到 ， 只 怕 想 不 到 。
市人大代表、市政协委员用智慧
为我们开启了打赢“两战”的又
一扇大门。